

(参考) NTT Comグループの事業分野別収益



2016年11月11日

(単位:億円)

	2015年度	2016年度	増減	増減率	2016年度	対前年
	第2四半期(A)	第2四半期(B)	(B)-(A)	% (A)→(B)	通期業績予想(C)	増減
NTT Com グループ営業収益	6,394	6,177	△217	△3.4%	12,800	△391
	(4,419)	(4,471)	(+51)	(+1.2%)	(9,200)	(+16)
クラウド基盤	769	764	△5	△0.6%	1,730	+131
	(338)	(347)	(+9)	(+2.9%)	(840)	(+139)
データネットワーク	2,357	2,363	+6	+0.3%	4,730	△22
	(1,827)	(1,900)	(+72)	(+3.9%)	(3,820)	(+121)
ボイスコミュニケーション	1,468	1,426	△42	△2.9%	2,780	△178
	(1,289)	(1,263)	(△25)	(△2.0%)	(2,460)	(△143)
アプリケーション&コンテンツ	584	584	△0	△0.0%	1,230	+19
	(194)	(186)	(△7)	(△4.0%)	(380)	(△7)
ソリューション	1,147	970	△177	△15.4%	2,150	△370
	(692)	(697)	(+4)	(+0.7%)	(1,540)	(△83)
(再)NTT Com グループ グローバル事業	1,675	1,432	△243	△14.5%	3,030	△338

(注1)上段は、NTT Comグループ(単体+子会社)の内部取引相殺消去等実施後の社内管理数値であり内訳は再掲
下段()は、NTT Com単体のみの数値であり内訳は再掲

(注2)通期業績予想は2016年5月13日の2015年度(第17期)決算発表時から修正後の数値